Проект

Договор купли-продажи № ___

	г. ____________
	«___» ___________ 2022 года

Общество с ограниченной ответственностью «ПК «РОЛТ ИНЖИНИРИНГ» в лице Конкурсного управляющего Ларичевой Ирины Михайловны, действующей на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-230730/19 от 19.10.2020, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_________________, в лице ________________, действующ___ на основании _______________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», по результатам торгов, проведенных «___» _______ 2022 г., в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», протоколом № ______ о результатах торгов по продаже имущества ООО «ПК «РОЛТ ИНЖИНИРИНГ» от «__» _________ 2022 года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (далее по тексту – имущество):
Право требования ООО «ПК «РОЛТ ИНЖИНИРИНГ» к Мордвиновой Дарье Николаевне (ИНН 55014594884) в размере 29 550 081,10 руб. согласно Определению Арбитражного суда города Москвы от 27.09.2021 года по делу № А40-230730/2019
1.2. Отчуждение имущества осуществляется в ходе конкурсного производства ООО «ПК «РОЛТ ИНЖИНИРИНГ» с торгов, победителем которых признан Покупатель.

1. Цена договора

2.1. Стоимость имущества определена в ходе торгов. В соответствии с протоколом о результатах проведения торгов по Лоту №1 от ______ стоимость имущества составляет ________ (______________________________) рублей.

2.2. Покупатель, за вычетом суммы задатка, уплаченного по ____________ № __ от _____  обязан уплатить Продавцу ________________ рублей, путем перечисления указанной суммы на расчетный счет Продавца.

2.3.  Оплата стоимости имущества должна быть осуществлена Покупателем в течение 30 дней со дня подписания данного Договора.

Оплата производится по следующим реквизитам:
Общество с ограниченной ответственностью «ПК «РОЛТ ИНЖИНИРИНГ»
117525, г. Москва, ул. Чертановская, д. 18, Э/ПОМ/К/ОФ 1/1/6/16
ИНН 7729784099

ОГРН 5147746197605
Банковские реквизиты:

р/с 40702810238180005749,

БИК 044525225,

к/с 30101810400000000225

в ПАО «СберБанк»

2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате стоимости имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанные в настоящем разделе Договора.
3. Порядок передачи имущества
3.1.
Передача имущества от Продавца к Покупателю осуществляется по передаточному акту не позднее пяти дней с момента уплаты в полном объеме стоимости имущества.
3.2.
С момента подписания передаточного акта Покупатель приступает к фактическому использованию отчуждаемого имущества.
3.3.
Покупатель с момента подписания передаточного акта несет все расходы, связанные с эксплуатацией имущества.
4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать имущество в собственность Покупателя.

4.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи имущества.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость имущества в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

4.2.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи имущества.

4.2.3. Нести все расходы, связанные с исполнением настоящего Договора
5. Ответственность

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты стоимости имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.2, 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате стоимости имущества отчуждаемого по настоящему Договору. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, без письменного уведомления Покупателя о расторжении настоящего Договора, при этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5.3. Если до одностороннего отказа Продавца Покупатель уплатил стоимость имущества частично, внесенные суммы возвращаются Покупателю за вычетом суммы задатка.
6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
-   надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств.

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях.
- возникновении оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются  законодательством РФ.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе  законодательства РФ.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Продавец:
ООО «ПК «РОЛТ ИНЖИНИРИНГ»
	Покупатель:

	117525, г. Москва, ул. Чертановская, д. 18, Э/ПОМ/К/ОФ 1/1/6/16

ИНН 7729784099

ОГРН 5147746197605

Банковские реквизиты:

р/с 40702810238180005749,

БИК 044525225,

к/с 30101810400000000225

в ПАО «СберБанк»

Конкурсный управляющий ________ Ларичева И.М.